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روزنامه گلوبال تایمز ]چین[

جهان در انتظار رهبری چین 
روزنامه دولتی گلوبال تایمز چاپ پکن با اشاره به برگزاری 
نشست گروه20در اندونزی نوشته: جامعه جهانی در سایه 
تشدید تنش های ژئوپلیتیکی و تهدید رکود اقتصادی 
به دنبال راه حل هایی برای رفع بحران های امروز است. در 
این میان چشم های زیادی به چین دوخته شده تا نقش 
رهبری خود را برای مقابله با این چالش ها تقویت و جهان 
را به ســوی آینده ای صلح آمیزتر و مرفه تر هدایت کند. 
آمریکا احتمالا در این نشست نیز رویکرد یکجانبه گرایانه 
خود را ادامه خواهد داد اما جهان درنهایت خواهد دید 
که چه کسی صلح و توسعه را تبلیغ می کند و چه کسی 
جنگ و تقابل را. جهان آشــفته امروز در انتظار رهبری 

چین است.

آرامش شهر اســتانبول در عصر 
پاییزی یکشــنبه با انفجار مرگبار 
یک بمب بــه هم خــورد. انفجار 
بمب در یکــی از گردش پذیرترین مناطق شــهر 
استانبول در خیابان استقلال صورت گرفت. تصاویر 
این حادثه، شیشــه های فروریختــه و مغازه های 
آسیب دیده پس از انفجار ساعت 4:20دقیقه عصر 
را نشــان می داد. کمی بعد تصاویــر دوربین های 
مداربســته، جزئیاتی از لحظه انفجار را فاش کرد. 
براساس این تصاویر، زنی نشسته بر نیمکت چوبی 
در کنار یک گلدان ســیمانی بزرگ، کیف خود را 
رها می کند و حدود یک دقیقه بعد، کیف در میانه 

جمعیت عابران منفجر می شود.
الجزیره به نقل از منابع دولتــی در ترکیه، آخرین 
آمار انفجار در قلب استانبول را 6کشته و 81زخمی 
اعلام کرده اســت. ســلیمان ســویلو، وزیرکشور 
ترکیه دربــاره مجروحان این حادثه گفته اســت: 
»از 81مجروح، 50نفر ترخیص شــده اند، 5نفر از 
مجروحان تحت مراقبت ویژه قرار دارند و حال 2نفر 

از آنها وخیم است.«

عامل انفجار کیست؟
پس از این انفجار، کســی مســئولیت این اقدام 
تروریســتی را برعهــده نگرفت، اما وزیرکشــور 
ترکیه انگشت اتهام خود را به سوی حزب کارگران 
کردستان )پ ک ک( نشــانه رفت و گفت: »شواهد 
حاکی از آن اســت که عاملان این انفجار از گروه 
پ ک ک و شــاخه ســوریه ای آن، حــزب اتحاد 
دمکراتیک )پ ی د( دســتور گرفته اند.« سلیمان 
سویلو همچنین وعده انتقام داد و افزود که نیروهای 
امنیتی بر این باورند که دستور انفجار از کوبانی در 

سوریه صادر شده است.
کوبانی یا عین العرب شهری با جمعیت اکثریت کرد 
در شمال سوریه و هم مرز با ترکیه است که کنترل 
آن در دست نیروهای حزب اتحاد دمکراتیک است. 
ترکیه، طی چند سال گذشــته و از سال 2016که 
عملیات »سپر فرات« را در شمال سوریه آغاز کرد، 
هدف عملیات نظامی خود را مقابله با نیروهای کرد 
سوریه ای می داند و با تروریستی توصیف کردن این 
گروه ها، آنها را به ارتباط با شاخه ترکیه ای آن، یعنی 

پ ک ک متهم می کند که در ترکیه به عنوان گروهی 
تجزیه طلب و تروریستی تقسیم بندی می شود.

عملیات جست وجو برای دســتگیری عامل حمله 
تروریستی اســتانبول از همان ساعات نخست آغاز 
شد. بکیر بوزداغ، وزیر دادگستری ترکیه در همان 
ســاعات نخســت پس از این رویداد به تلویزیون 
هابرترک گفت که تمرکز نیروهــای امنیتی روی 
زنی اســت که حدود 40دقیقــه روی نیمکتی در 
نقطه انفجار نشســته بود و انفجار چند دقیقه پس 

از رفتن او رخ داد.
بامداد دوشنبه پلیس استانبول از دستگیری یک 
زن ســوریه ای خبر داد که به گفتــه آنها از منطقه 
عفرین سوریه به طور غیرقانونی وارد خاک ترکیه 
شده است. پلیس هویت این زن را »احلام البشیر« 
23ســاله اعلام کرد و افزود که او توسط نیروهای 
کرد آموزش دیده است. پلیس استانبول همچنین 
در بیانیه ای جزئیات بیشــتری از عملیات خود را 
اعلام کرد و گفت که 46نفــر دیگر نیز در ارتباط با 
این حمله دستگیر شده اند. براساس گزارش پلیس، 
در جریان تعقیب عاملان بمبگذاری اســتانبول، 
1200دوربین امنیتی بررســی شــد و 21مکان 

مختلف مورد حمله قرار گرفته است.
وزیر کشــور ترکیه دربــاره ارتباط میــان حمله 
تروریستی اســتانبول و نیروهای کرد گفته است: 
پلیس صدای ضبط شــده ای از اعضای پ ک ک در 
اختیار دارد که آنها در این گفت وگو تأکید کرده اند 
عامل بمبگذاری باید قبل از دستگیری پلیس کشته 
شود. سلیمان سویلو همچنین افزود که عامل این 
حادثه تصمیم داشته تا قبل از دستگیری به یونان 

فرار کند.

پ ک ک؛ متهم ردیف اول 
اگرچه پ ک ک با انتشار بیانیه ای دست داشتن در 
بمبگذاری استانبول را رد کرده، اما طی چند سال 
گذشته انفجارها و حوادث تروریستی متعددی به 
این گروه منتسب شده اســت. پ ک ک که از سال 
1984علیه دولت ترکیه اســلحه به دست گرفته، 
قبلًا نیز حملاتی را در سراسر این کشور انجام داده  
است. الجزیره گزارش داده که این گروه هم اکنون 
عمدتاً از پایگاه های آن ســوی مرز ترکیه در عراق 

و ســوریه فعالیت می کند. غیــراز ترکیه، اتحادیه 
اروپا، ایران، آمریکا و بسیاری از دیگر کشورها نیز 
پ ک ک را به دلیــل اقدامات مرگبار گذشــته اش 
علیه غیرنظامیان در ترکیه به عنوان یک ســازمان 

تروریستی معرفی می کنند.
ترکیه 6ماه پیش نیز عملیاتی را تحت عنوان »پنجه 
در پنجه« در شمال عراق علیه پ ک ک آغاز کرد و 
هدف خود را نابود کردن تمام اردوگاه های این گروه 
در این مناطق و پایان دادن به فعالیت این گروه در 
ترکیه اعلام کرد. به نظر می رسد این عملیات نظامی، 
دســت کم در این مقطع موفق نبوده است؛ چراکه 
به گفته مقامات آنکارا، این گروه موفق شده بار دیگر 
در قلب استانبول دست به عملیات تروریستی بزند.

انفجار استانبول و انتخابات
انفجار عصر یکشنبه اســتانبول، نخستین انفجار 
تروریستی در این کلانشهر مهم و توریستی ترکیه 
نیست. ترکیه بین ســال های 2015تا 2017 نیز 
مورد حملات تروریستی و بمبگذاری های مرگباری 
قرار گرفت که برخی از آنها توسط گروه تروریستی 
داعــش و برخی دیگر توســط گروه تروریســتی 

پ ک ک انجام شد.
در عین حال آنچه مسلم اســت، تأثیر انفجار اخیر 
اســتانبول بر انتخابات پیش رو در ترکیه اســت. 
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه قرار است حدود 
6ماه دیگر در میانه ماه مه 2023برگزار شــود و از 
هم اکنون رقابت میان حزب حاکم به رهبری رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور و رقبای او در حزب 
سکولار جمهوریخواه خلق و دیگر احزاب مخالف 
آغاز شده است. تردیدی نیســت که انفجار اخیر 
استانبول می تواند حمایت از دولت اردوغان برای 
انجام اقدامات امنیتی را بیشــتر کند. این اقدامات 
امنیتی برای کنترل اوضاع حتــی می تواند دامن 
رقبای سیاســی اردوغان را هم بگیرد؛ به ویژه آنکه 
از یک ماه پیش مقام های دادســتانی اســتانبول 
درخواســت حبس 15ماهه برای اکرم امام اوغلو، 
شهردار اســتانبول که یکی از رقبای بالقوه رجب 
طیب اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری است 
را مطرح کرده اند. امام اوغلو از حزب جمهوریخواه 
خلق است. او در ســال 2019 توانست با شکست 
دادن نامزد حزب حاکم عدالت و توسعه، قدرت را 
در استانبول به عنوان مهم ترین شهر ترکیه به دست 
بگیرد. انفجار استانبول احتمالا کارنامه خوبی برای 
شــهردار مخالف اردوغان نخواهد بــود و طبیعی 
است که دســت اردوغان برای متهم کردن رقبای 
ســکولارش در اســتانبول را باز خواهد گذاشت. 
چه بسا حتی اقدامات قضایی علیه شهردار استانبول 
که به توهین به فرماندار سابق این شهر متهم است، 

پس از انفجار اخیر آسان تر باشد. 

بازگشت ترور به استانبول
  با گذشت 5سال از آخرین حمله تروریستی در استانبول، وقوع یک حمله مرگبار دیگر 

از آغاز دور تازه ای از تنش های  سیاسی- امنیتی در ترکیه حکایت دارد

دیدار 3ساعته بایدن و شی در اندونزی 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چیــن، برای نخســتین بار به عنوان 
رهبران 2کشور آمریکا و چین، عصر دیروز در شهر 
بالی اندونزی با یکدیگر دیدار کردند. این دیدار 3ساعته که بخش 
عمده آن پشت درهای بسته برگزار شد، در شرایطی انجام شده که 
مقام های 2کشور گفته اند هدف از برگزاری آن احیای گفت وگوی 
منظم بین 2قدرت و تثبیت روابط واشنگتن- پکن است؛ روابطی 
که در ماه های اخیر به پایین ترین ســطح خــود در نیم قرن اخیر 

رسیده است.
اطلاعات زیــادی از مذاکرات 2رئیس جمهور منتشــر نشــده اما 
وال اســتریت ژورنال گزارش داده که شــی جین پینگ در ابتدای 
این دیدار گفته است: »هم اکنون وضعیت روابط چین و آمریکا در 
راستای منافع اساسی 2کشور و ملت نیست و آن چیزی نیست که 
جامعه بین المللی انتظار دارد. ما به عنوان رهبران 2کشــور بزرگ 

باید مسیر مناسبی را برای روابط دوجانبه ترسیم کنیم. باید مسیر 
درســتی را برای روابط دوجانبه در آینده پیدا کنیــم و آن را ارتقا 
دهیم. جهان انتظــار دارد که چین و آمریکا روابط را به درســتی 
مدیریت کنند. نشست ما توجه جهان را به خود جلب کرده است، 
بنابراین ما باید با همه کشــورها همکاری کنیم تا امید بیشتری به 
صلح جهانی، اعتماد بیشــتر به ثبات جهانــی و انگیزه قوی برای 

توسعه مشترک ایجاد کنیم.«
جو بایدن در ابتدای این دیدار که در حاشیه نشست گروه20 انجام 
شد خطاب به رئیس جمهور چین تعهد کرده که خطوط ارتباطی 
با او را باز نگه دارد. رئیس جمهــور آمریکا گفته: »ما برای مدیریت 
اختلافات و اجتناب از تبدیل آنها به درگیری مســئولیت مشترک 
داریم و آماده همکاری هستیم. جهان از آمریکا و چین انتظار دارد 
که نقش مهمی در رسیدگی به مسائل مربوط به تغییرات آب وهوایی 
و امنیت غذایی ایفا کنند. بنابراین، رئیس جمهور شی، من مشتاقانه 

منتظر گفت وگوی مستمر و صادقانه مان هستم.«
به گزارش سی ان ان، آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا، جنت یلن 
وزیر خزانه داری و نیکولاس برنز ســفیر آمریکا در چین، جو بایدن 
را در این دیدار همراهی می کردند. همچنین شماری از چهره های 
سیاسی مورد اعتماد شــی جین پینگ ازجمله دینگ ژی ژیانگ 
از وفادارترین و مورد اعتمادترین دســتیاران رئیس جمهور چین، 
وانگ ای وزیر خارجه چین و لی فنگ یکی دیگر از نزدیکان شی در 

این دیدار حضور داشته اند.
رئیس جمهور آمریکا پیش از ســفر به اندونزی بــا اذعان به اینکه 
قصــد دارد در بالی درباره »خطــوط قرمز« واشــنگتن و پکن با 
رئیس جمهوری چین صبحت کند، فهرســتی از اختلافات را ارائه 
کرده بود که شــامل وضعیت تایوان، سیاســت های تجاری پکن، 
مناســبات چین و روســیه و آزمایش های موشــکی کره شمالی 

می شود. 

رویداد

گزارش

اختلافات داخلی، پاشنه آشیل 
اتحادیه اروپا

اختلافات آشکار رهبران 2نهاد رسمی اتحادیه اروپا 
یعنی کمیسیون اروپا و شورای اروپایی به نشست 

گروه20 در اندونزی نیز کشیده شده است 

نشســت گروه20 در اندونزی در شرایطی برگزار می شود که 
انتظار نمی رود اتحادیه اروپا بتوانــد تصویر یک جبهه واحد 
از کشــورهای عضو را به نمایش بگــذارد؛ چراکه اختلافات 
عمیق رهبران 2نهاد رســمی این اتحادیه یعنی »کمیسیون 
اروپا« )European Commission( و »شورای اروپایی« 
)European Council( )شــورای اتحادیــه اروپا( به اوج 
خود رسیده و عملا همکاری میان این دو نهاد را مختل کرده 
است. شدت اختلافات اورزولا فن درلاین، رئیس کمیسیون 
اروپا و شارل میشل، رئیس شورای اروپایی، به حدی است که 
کارمندان آنها برای جلوگیری از بــروز تنش های احتمالی، 
برنامه های ســفر جداگانه ای را برای شرکت آنان در نشست 

اندونزی ترتیب داده اند.
گفته شده، در نزدیک به 3ســالی که از تصدی خانم فن در 
لاین و آقای میشل بر نهادهای اتحادیه اروپا می گذرد، روابط 
آنان به طور چشمگیری رو به وخامت گذاشته و اکنون عملا 
هیچ نوع همکاری اي میان کمیسیون اروپا و شورای اروپایی 
وجود ندارد؛ شرایطی که می تواند جایگاه اتحادیه اروپا را در 
جهان تضعیف کند. یکی از مهم ترین نشســت  ها در حاشیه 
اجلاس گروه20 دیدار میشل با شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین، اســت. با توجه به اختلافاتی که در اتحادیه اروپا بر سر 
نوع تعامل کشــورهای اروپایی با چین وجود دارد این دیدار 
برای مقام های اروپایی اهمیتی حیاتــی دارد اما فن در لاین 
به این نشست دعوت نشده اســت. چرا؟ روزنامه پلیتیکو در 
پاسخ به این پرسش نوشته: دلیل غیبت رئیس کمیسیون اروپا 
در چنین نشست مهمی این است که او اجازه نداده تا میشل 
)رئیس شورای اروپایی( در دیداری که 5ماه قبل در حاشیه 
نشســت گروه7 در آلمان با نارندرا مودی نخست وزیر هند، 

داشته شرکت کند.

به اعتقاد ناظران، بخشی از رقابت میان کمیسیون و شورای 
اروپایی به چالش قدیمی ســاختار پیچیــده اتحادیه اروپا و 
تداخل نقش ها و وظایــف میان نهادهــای زیرمجموعه آن 
بازمی گردد. کمیســیون اروپا در واقع بازوی اجرایی اتحادیه 
اروپاست. اختیار پیشنهاد قانون از سوی رئیس کمیسیون اروپا 
تقریبا او را به چهره  مرکزی در هر ابتکار مطرح شده از سوی 
اتحادیه اروپا تبدیل می کند. اما شورای اروپایی جایی است که 
ســران دولت های عضو اتحادیه اروپا برای تبدیل پیشنهادها 
به قانون گرد هم می آیند. وب ســایت پولیتیکــو در این باره 
نوشــته: پیچیدگی روابط و نقش های نهادهای زیرمجموعه 
اتحادیه اروپا یادآور جمله معروفی از هنری کیسینجر، وزیر 
خارجه سابق آمریکا، است که گفته بود: »وقتی می خواهید با 
اروپا تماس بگیرد نمی دانید که دقیقا به چه  کسی باید زنگ 
بزنید.« علاوه بر کمیسیون اروپا و شورای اروپایی، پارلمان اروپا 
)European Parliament( نیز ریاست مستقلی دارد. اینها 

3نهاد اصلی اتحادیه اروپا هستند.
اما اختلافات روسای کمیسیون اروپا و شورای اروپایی فراتر از 
تداخل نقش ها و مسئولیت  های سازمانی است. به گفته چندین 
مقام اتحادیه اروپا، اورزلا فن در لاین و شارل میشل تضادهای 
شــخصیتی هم دارند که باعث شــده تا رقابت میان 2نهاد 

کمیسیون اروپا و شورای اروپایی به سطح بی سابقه ای برسد.
عملا هیچ جلسه ای میان فن در لاین و میشل برگزار نمی شود؛ 
حتی در آستانه نشست های شورای اروپایی که معمولا در آن 
درباره چالش های پیش روی اتحادیه و استراتژی های رفع آن 
تصمیم گیری می شــود. یک مقام اروپایی که خواسته نامش 
فاش نشــود به پولیتیکو گفته که ارتباطات و همکاری های 
میان این دو نهاد کاملا قطع شده است به طوری که کارمندان 
شــورای اروپایی تقریبــا از هیچ یک از برنامــه و طرح های 
کمیسیون اروپا اطلاعی ندارند و تلاش برای کسب اطلاعات 

به یک جنگ تمام عیار میان 2 نهاد تبدیل شده است.
این اختلافات باعث شده تا مقام های سایر کشورها یا نهادهای 
بین المللی بر سر اینکه طرف مقابل آنان در اتحادیه اروپا دقیقا 
چه فرد یا نهادی اســت سردرگم شــوند. این مسئله وجهه 

اتحادیه اروپا را نیز خدشه دار کرده است.
گفته شده، اختلافات این دو مقام اروپایی از سفر همزمان آنها 
به ترکیه در سال2021 اوج گرفته است؛ زمانی که فن در لاین 
و میشل برای دیدار با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه، به این کشور سفر کردند. در این سفر عکاسان لحظه ای 
را ثبت کردند که میشل تنها صندلی کنار اردوغان را به سرعت 
اشغال می کند و فن در لاین مجبور می شود تا روی کاناپه ای 
در حضور وزیر خارجه ترکیه بنشــیند، درحالی که بســیار 

عصبانی است.
کمیســیون اروپا بدنه اجرایی اتحادیه اروپاست که از 28فرد 
یا کمیســیونر به نمایندگــی از تمام کشــورهاي عضو این 
اتحادیه تشکیل شده است. این کمیســیون قوانین جدید و 
بودجه خارجی اتحادیه اروپا را پیشــنهاد کرده و نیز برخی از 
سیاست های اصلی را مدیریت می کند. همچنین کمیسیون 
اروپا مســئول تضمین رعایــت قوانین اتحادیه اروپاســت. 
کمیسیون اروپا می تواند قوانین تازه را پیشنهاد کرده و درباره 
ضوابط دارای اهمیت کمتر تصمیم بگیرد. با این حال این نهاد 
نمی تواند خود قانون مصوب کند. امــر قانونگذاری برعهده 
پارلمان اروپاست که متشکل از نمایندگانی از همه کشورهای 
عضو اتحادیه و نیز شورای اتحادیه اروپا)شورای اروپایی( است 
که با حضور نمایندگان دولت ها شــکل گرفته است. شورای 
اتحادیه اروپا شــامل سران کشــورهای عضو اتحادیه اروپا و 
همچنین رئیس کمیسیون اروپاست و جهت گیری سیاسی 
را به اتحادیه اروپا ارائه می دهــد. رئیس این نهاد که هر 3ماه 
یک بار نشست برگزار می کند، نماینده اصلی اتحادیه اروپا در 

سطح جهانی نیز است.

ایگنازیو کاسیس
 رئیس جمهور سوئیس

 نه در طول جنگ جهانی اول و نه حتی 
در طــول جنــگ دوم، مــا ســاح صــادر 
نکردیم. ما ســاح صادر نخواهیم کرد 
و به طور مســتقیم یــا غیرمســتقیم در 
یک درگیــری نظامی شــرکت نخواهیم 
کرد، چه از نظر تسلیحات و چه از نظر 
نیروهــای نظامــی، چــه در اوکرایــن یــا 
روســیه یــا هــر جــای دیگــری از جهــان. 

)اسپوتنیک(

 نانسی پلوسی
 رئیس مجلس نمایندگان آمریکا

باتوجــه به نتایــج بدتــر از حــد انتظاری 
کــه جمهوریخواهــان در انتخابــات 
میاندوره ای کنگره کسب کردند، حزب 
دمکرات آینده بسیار روشن تری در دور 
بعدی کنگره خواهد داشت و این حزب 
می توانــد موفقیت هــای بیشــتری در 

آینده به دست آورد. )رویترز(

ولودیمیر زلينسکی
رئیس جمهور اوکراین

ما به ســرزمین  کشــورهای دیگر چشم 
طمــع نداریــم، امــا کشــورمان را پــس 
می گیریــم. گام بــه گام همــه خــاک 
اوکرایــن را آزاد می کنیــم. مــا صلــح 
می خواهیم؛ صلح بــرای همه اوکراین. 
از واکنــش مــردم می تــوان فهمیــد کــه 
مردم خرســون منتظر ارتش اوکراین و 

همه ما بودند. ) بی بی سی(

 ارمنستان، آذربایجان را
به گلوله باران غیرنظامیان 

متهم کرد
ارمنســتان، جمهوری آذربایجان را به گلوله باران 
غیرنظامیــان در منطقه قره باغ متهم کرده اســت. 
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان، با انتشار 
پستی نوشــته: »جمهوری آذربایجان، ارمنی های 
منطقــه ناگورنو-قره بــاغ را شــهروندان خودش 
می خواند و همزمان به آنها هنگام کار کشــاورزی 
شــلیک می کند. از زمان امضــای توافق آتش بس 
)نهم نوامبر 2020( 3 غیرنظامی کشــته و 16 تن 
دیگر زخمی شــده اند و 54 مورد حمله به مردم رخ 
داده است. آیا این همان حل وفصل مسئله ناگورنو- 
قره باغ است که جمهوری آذربایجان از آن صحبت 
می کند؟« به گزارش اســپوتنیک، نزاع ســابقه دار 
جمهوری آذربایجان و ارمنســتان بر ســر منطقه 
قره باغ سپتامبر 2020 مجددا از سر گرفته شد. این 
شدیدترین درگیری  دوطرف از دهه 1990 بود که 
در پی اعلامیه آتش بســی که نوامبر 2020 به امضا 
رسید، پایان یافت. این دو کشور برآمده از شوروی 
سابق با استقرار نیروهای حافظ صلح روس در منطقه 
درگیری و شروع مذاکرات برای تعیین حدود مرزی 
موافقت کردند. در ماه می 2022، پاشینیان و الهام 
علی اف رئیس جمهوری آذربایجان، به وزارتخانه های 
خارجه دولت های خود دســتور دادند تا مقدمات 

مذاکرات صلح بین ایروان و باکو را آغاز کنند. 

نقل قول  جهان نما

 خبر

کیوسک

انفجار در شهر سوروچ در  جولای 2015
 جنــوب شــرق ترکیــه بــا

30 کشته و 100 زخمی.

بمبگــذاری در ایســتگاه  آگوست 2015
پلیس استانبول که در آن 

5 افسر پلیس و 2 غیرنظامی زخمی شدند.

2 انفجــار در یــک تقاطع  اکتبر 2015
بــا آنــکارا  مرکــز   در 

95 کشته و 200 زخمی. 

انفجار خودروی بمبگذاری  فوریه 2016
شده در آنکارا با 28کشته 

و 60زخمی. 

انفجار خودروی بمبگذاری  مارس 2016
بــا آنــکارا  در   شــده 

37 کشته و بیش از 70 زخمی. 

در  انتحــاری  انفجــار  مارس 2016
اســتقال  خیابــان 

استانبول با 5 کشته و 36 زخمی. 

در  انتحــاری  انفجــار  ژوئن 2016
بین المللــی  فــرودگاه 
آتاتورک استانبول با 41 کشته و 239 زخمی. 

حمله انتحاری در مراسم  آگوست 2016
اســتان  در  عروســی 
غازیانتپ در جنوب شرق ترکیه در نزدیکی 

مرز سوریه با 50 کشته.

حمله خودروی بمبگذاری  اکتبر 2016
شــده بــه یــک ایســتگاه 
نظامــی در اســتان حــکاری در جنوب شــرق 

ترکیه با 18کشته.

انفجار خودروی بمبگذاری  نوامبر 2016
در کشــته   9 بــا   شــده 

جنوب شرقی ترکیه توسط داعش.

شــهر  در  انفجــــــار   2 دسامبر 2016
اســتانبول با 38 کشته و 

بیش از 160زخمی. 

حمله به یک کلوپ شبانه  ژانویه 2017
در استانبول با 39 کشته. 

انفجار در خارج از دادگاه  ژانویه 2017
ازمیر با 2 کشته. 

خـــــــودروی  انفجــــــــار  جولای 2019
بمبگذاری شده در شهر 
ریحانلــی در جنــوب ترکیــه در نزدیکــی مــرز 

سوریه با 3 کشته.

انفجــار بمب دست ســاز  سپتامبر 2019
در اســتان دیاربکــر بــا 

7کشته و 10 زخمی. 

 حملات تروریستی
در خاک ترکیه از سال 2015

مدیریت رسانه  ای ترکیه در جریان حمله استانبول
ساعاتی پس از انفجار تروریستی استانبول، دادگاه جنایی این شهر با صدور حکمی پخش همه اخبار 
دیداری و شنیداری مرتبط با این انفجار را در شبکه های تلویزیونی و شبکه های اجتماعی ممنوع 
اعلام کرد. همچنین اطلاع رسانی درباره این حادثه صرفا از سوی مراجع معدود رسمی صورت گرفت. 
نخستین اطلاع رسانی را فرماندار استانبول انجام داد و پس از او نیز مقامات دولتی ترکیه ازجمله وزیر 
کشور و فرمانده پلیس استانبول اطلاعات تکمیلی را اعلام کردند. رئیس جمهور نیز ساعاتی پس از 
وقوع حمله، موضع گیری رسمی کرد. علاوه بر اینها، شبکه های رسمی و تلویزیون دولتی ترکیه و 
همچنین خبرگزاری ها و وب سایت های خبری این کشور نیز از انتشار تصاویر اجساد قربانیان این 

حادثه خودداری کردند.

مکث

مز
 تای

ک
یور

نیو
س: 

 عک
ول.

تانب
 اس

لال
ستق

ن ا
یابا

ر خ
ي د

نیت
ي ام

وها
نیر

رار 
ستق

ا


